



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EUROPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. 1/ DZ221401205440101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012054401 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Mesto Spišské Vlachy  
sídlo : SNP 34, 053 61 Spišské Vlachy  
Slovenská republika  
konajúci : Ľubomír Fifik, primátor mesta  
IČO : 00329657  
DIČ : 2021331543  
banka : Dexia banka Slovensko a.s.  
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky  
predfinancovanie: 3440022020/5600  
refundácia: 3440022020/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky refundácia: 3440022020/5600“ mení na  
„číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 3440022020/5600  
refundácia: 3440022020/5600“.
- 2.3. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením:  
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.11.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:  
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **889 512,94 EUR** (slovom osemstoosemdesiatdeväťtisícpäťstodvanásť EUR a deväťdesiatštyri centov)  
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **887 650,94 EUR** (slovom osemstoosemdesiatšesťtisícšesťstopäťdesiat EUR a deväťdesiatštyri centov),  
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **843 268,39 EUR** (slovom osemstoštyridsaťtritisícdeväťdesiatosem EUR a tridsaťdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.5. V čl. 5 Špecifické podmienky zmluvy sa bod 5.1. nahrádza novým textom, ktorý znie:  
„5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 VZP výlučne odsek 5 a vzhľadom na určený systém financovania: kombinovaný systém predfinancovania a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 2.“
- 2.6. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.7. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

### 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012054401**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 02-12-2011

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v *Košiciach*, dňa: *12.12.2011*

Podpis: .....

Ľubomír Fifik, primátor mesta Spišské Vlachy



Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha č.1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 – **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch	
Kód ITMS	22140120544	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty regenerácie mestských a vidieckych oblastí	80	01 - Nenávratná dotácia
23 - Regionálne / miestne cesty	17	
25 - Cyklistické dráhy	3	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17- Verejná správa	100	05 - Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK04 Východné Slovensko
NUTS III	SK042 Košický kraj
Okres	Spišská Nová Ves
Obec	Spišské Vlachy
Ulica	Kostolná, Jarná, SNP, Požiarnická
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Zatraktívnenie a zvýšenie konkurencieschopnosti a bezpečnosti mesta prostredníctvom investícií do hmotnej infraštruktúry v centre mesta
Špecifický cieľ projektu 1	Spracovať realizačný stavebný projekt s rozpočtom vrátane stavebného a autorského dozoru
Špecifický cieľ projektu 2	Upraviť verejné priestranstvá a prvky verejnej zelene v centre mesta
Špecifický cieľ projektu 3	Zabezpečiť prípravu, koordináciu zúčastnených strán a spracovanie žiadostí o NFP a administráciu projektu
Špecifický cieľ projektu 4	Zabezpečiť VO v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní č. 25/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov
Špecifický cieľ projektu 5	Zrekonštruovať chodníky a vytvoriť cyklistickú trasu
Špecifický cieľ projektu 6	Zrekonštruovať miestne komunikácie
Špecifický cieľ projektu 7	Zrekonštruovať verejné osvetlenie

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry cyklistických trás	km	0	2010	0,156	2012
	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2010	0,402	2012
	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	889 512,94	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	889 512,94	2012
	Počet činností regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2010	4	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cieľene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2010	4100	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2010	889 512,94	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2010	1	2012
	Hodnota projektu dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2010	889 512,94	2012
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cieľene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2010	1	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2010	1	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2011	08/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	04/2010	08/2012
C Proces verejného obstarávania	03/2010	11/2010
D Externý manažment projektov	03/2010	11/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		11/2012

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	829 100,94	0,00	829 100,94	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	829 100,94	0,00	829 100,94	717002
		SPOLU	EUR	829 100,94	0,00	829 100,94	Σ Stavba
Podporné aktivity			EUR	58 550,00	1 862,00	60 412,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	37 500,00	1 175,00	38 675,00	716
		SPOLU	EUR	37 500,00	1 175,00	38 675,00	Σ B
C	Verejnú obstarávanie		EUR	2 300,00	437,00	2 737,00	637005
D	Externý manažment projektu		EUR	18 750,00	250,00	19 000,00	637005
Celkovo			EUR	887 650,94	1 862,00	889 512,94	

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).





# REKAPITULÁCIA - OV

Sadzby DPH
nízka
20%

## Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch

P.č.	Typ	Skupina výdavkov	Kód objektu	Názov objektu	Cena celkom	DPH 20%	Cena celkom s DPH
1.				Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch			
2.	O	717002	SO 01	Verejná zeleň	57 364,60	11 472,92	68 837,52
3.	O	717002	SO 02	Chodníky a spevnené plochy Požiarická ulica	331 173,04	66 234,61	397 407,65
4.	O	717002	SO 03	Chodníky a spevnené plochy Kostolná ulica	168 647,52	33 729,50	202 377,02
5.	O	717002	SO 04	Miestna komunikácia Požiarická ulica	56 400,01	11 280,00	67 680,01
6.	O	717002	SO 05	Miestna komunikácia Kostolná ulica	15 022,56	3 004,51	18 027,07
7.	O	717002	SO 06	Cyklistický chodník	12 960,16	2 592,04	15 552,20
8.	O	717002	SO 09	Verejná osvetlenie	49 349,56	9 869,91	59 219,47
				<b>CELKOM</b>	<b>690 917,45</b>	<b>138 183,49</b>	<b>829 100,94</b>

717002	829 100,94
--------	------------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Spišské Vlachy
Objednávateľ		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	Strabag s.r.o. Oblasť Východ Košice		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		690 917,45	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24	20 % 690 917,45 DPH
Dátum a popis	Pečiatka	25	20 % 0,00 DPH
<b>Zhotoviteľ</b>		26	<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Dodávky objednávateľa
		28	Kľzavá doložka
		29	Zvýhodnenie + -
			<b>829 100,94</b>
			0,00
			0,00
			0,00

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 01 Verejná zeleň

PC	TYP	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	J.C.	Gená celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	111105111	Odstránenie stariny v rovine s odvozom do 20 km	m2	2 881,000	0,366	1 054,45
2	K	111105112	Odstránenie stariny vo svahu do 1:2 s odvozom do 20 km	m2	1 429,000	0,510	728,79
3	K	111212111	Odstránenie drevin výšky do 1 m s p?om v rovine	m2	78,000	0,942	73,48
4	K	112101221	Rúbanie stromov ihličnatých v rovine priemer do 0,2 m	kus	5,000	5,599	28,00
5	K	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	38,600	0,450	17,37
6	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	38,600	0,847	32,69
7	K	180402111	Založenie parkového trávnik výševom v rovine	m2	2 058,000	0,632	1 300,66
8	K	180402112	Založenie parkového trávnik výševom vo svahu do 1:2	m2	1 077,000	0,865	931,61
9	K	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +10 cm v rovine	m2	2 881,000	0,565	1 627,77
10	K	182001112	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +10 cm vo svahu do 1:2	m2	1 429,000	1,064	1 520,46
11	K	183101211	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,01 m3 v rovine	kus	1 493,000	0,299	446,41
12	K	183101212	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,02 m3 v rovine	kus	1 783,000	0,599	1 068,02
13	K	183102212	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,02 m3 svah do 1:2	kus	1 166,000	0,887	1 034,24
14	K	183102213	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,05 m3 svah do 1:2	kus	75,000	2,228	167,10
15	K	183102221	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 1 m3 vo svahu do 1:2	kus	1,000	42,319	42,32
16	K	183104131	Výkop rýh bez výmeny pôdy š./hl. do 60/50 cm v rovine	m	72,000	8,171	588,31
17	K	183204111	Vysadenie letničiek alebo dvojiročných rastlín	kus	2 250,000	0,089	200,25
18	K	183204112	Vysadenie trvaliek	kus	1 493,000	0,122	182,15
19	K	183205111	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem tr. 12 v rovine	m2	823,000	0,333	274,06
20	K	183205121	Založenie záhonu pre výs. rastlín na starom trávniku v rov.	m2	352,000	0,665	234,08
21	K	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky 10 cm v rovine	m2	2 881,000	0,333	959,37
22	K	183403131	Obrobenie pôdy rylovaním do hĺbky 20 cm zem. tr. 12 v rovine	m2	2 881,000	0,510	1 469,31
23	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m2	2 881,000	0,166	478,25
24	K	183403211	Obrobenie pôdy prekopáním do 10 cm vo svahu do 1:2	m2	1 429,000	0,621	887,41
25	K	183403231	Obrobenie pôdy rylovaním hl. 20 cm zem. 12 vo svahu do 1:2	m2	1 429,000	0,710	1 014,59

26	K	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu do 1:2	m2	1 429,000	0,222	317,24
27	K	184102111	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 20 cm	kus	1 783,000	1,142	2 036,19
28	K	184102113	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 40 cm	kus	75,000	2,794	209,55
29	K	184102121	Vysadenie dreviny s balom vo svahu do 1:2 pr. balu do 20 cm	kus	1 166,000	1,752	2 042,83
30	K	184102126	Vysadenie dreviny s balom vo svahu do 1:2 pr. balu do 80 cm	kus	1,000	38,272	38,27
31	K	184701112	Vysadenie živého plotu s balom v rovine	kus	360,000	1,364	491,04
32	K	184921093	Mulčovanie rastlín hr. do 10 cm v rovine	m2	598,000	2,317	1 385,57
33	K	184921094	Mulčovanie rastlín hr. do 10 cm vo svahu do 1:2	m2	352,000	3,880	1 365,76
34	M	005 724200	Zmes trávna parková okrasná	kg	784,000	5,155	4 041,52
35	M	026 5226P1	Berberis thunbergii Atropurpurea v.3040c	kus	164,000	1,441	236,32
36	M	026 5226P2	Forsythia intermedia Maluch v.4060cm	kus	244,000	2,550	622,20
37	M	026 5226P3	Hydrangea macrophylla v.3040cm	kus	40,000	12,196	487,84
38	M	026 5226P4	Spiraea bumalda Anthony Waterer v.4060cm	kus	500,000	1,109	554,50
39	M	026 5226P5	Spiraea thunbergii v.4060cm	kus	324,000	1,109	359,32
40	M	026 5226P6	Spiraea vshouttei v.4060cm	kus	360,000	1,774	638,64
41	M	026 5226P7	Cotoneaster dammeri Skogholm v.3040cm	kus	348,000	1,829	636,49
42	M	026 5226P8	Lomcera pileata v.3040cm	kus	138,000	1,829	252,40
43	M	026 5226P9	Prunus laurocerasus v.6080cm	kus	234,000	5,765	1 349,01
44	M	026 5226P10	Rhododendron hybridus v.4080cm	kus	35,000	13,637	477,30
45	M	026 5226P11	Juniperus chinensis Old Gold v.3040cm	kus	414,000	2,772	1 147,61
46	M	026 5226P12	Juniperus chinensis Pfitzeriana v.4050cm	kus	123,000	3,659	450,06
47	M	026 5226P13	Juniperus sabina Tamarscifolia v.2030cm	kus	108,000	3,659	395,17
48	M	026 613350	Borovica Pinus silvestris 140200 cm	kus	1,000	65,413	65,41
49	M	026 614150	Borovica Pinus mugo 4555 cm	kus	352,000	11,032	3 883,26
50	M	051 2115P1	Hosta sieboldiana	ks	162,000	3,880	628,56
51	M	051 2115P2	Letničky podľa výberu	ks	2 250,000	0,388	873,00
52	M	051 2115P3	Astibe sinensis	ks	252,000	1,220	307,44
53	M	051 2115P4	Bergenia cordifolia	ks	836,000	1,220	1 019,92
54	M	051 2115P5	Hemerocallis hybrida	ks	243,000	5,477	1 330,91
55	M	052 16179P	Koly	ks	3,000	11,497	34,49
56	M	103 211000	Rašelina substrátová trieda I VL	m3	4,680	186,039	870,66
57	M	103 715000	Substrát záhradnícky B VL	m3	7,458	35,190	262,45
58	M	103 911000	Kôra mulčovacia VL	m3	47,500	94,716	4 499,01
59	M	103 91100P	Mulčovacia plachietka	m2	950,000	0,288	273,60
	D	D2	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				

60	K	9361241P1	D+M Parková lavička dl.1,5m	kus	12,000	380,270	4 563,24
61	K	9361241P2	D+M Smetný kôš so strieškou	kus	6,000	258,250	1 549,50
62	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	9,959	3,493	34,79
63	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	39,836	0,247	9,84
64	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	9,959	3,889	38,73
65	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.asfalt.lepenka "Z"zvláštny odpad	t	3,783	12,237	46,29
66	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. z demol.vozoviek "O"ost.odpad	t	6,176	2,273	14,04
67	K	998231311	Presun hmôt pre sadové úpravy do 5 km	t	44,048	26,414	1 163,48

**Celkom bez DPH** 57 364,60

DPH nízke 20,000 11 472,92

**Celkom s DPH** 68 837,52

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 02 Chodníky a spevnené plochy Požiarická ulica

PC	TYP	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	J.C.	Gená celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	113106511	Rozobratie dlažby vozov. z veľkých kociek, lôžko z kameniva nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	195,050	0,735	143,36
2	K	113106521	Rozobratie dlažby vozov. z drobných kociek, lôžko z kameniva nad 200m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	41,760	0,541	22,59
3	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 153,250	0,645	743,85
4	K	113107213	Odstránenie podkladov alebo krytov z kamenivan. ťaž. hr. do 30 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	236,810	1,046	247,70
5	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 5 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	733,560	0,847	621,33
6	K	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	724,690	2,853	2 067,54
7	K	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m <sup>3</sup>	74,262	1,100	81,69
8	K	122201102	Odkopávky a prekopy nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	501,540	2,930	1 469,51
9	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1až 4	m <sup>3</sup>	575,802	6,053	3 485,33
10	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 14	m <sup>3</sup>	74,262	6,367	472,83
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	575,802	0,736	423,79
	D	D2	<b>2 ZÁKLADY</b>				
12	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m <sup>2</sup>	2 129,400	0,209	445,04
	D	D3	<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>				
13	K	564831111	Podklad zo štrkodrte hr. 10 cm	m <sup>2</sup>	2 016,170	1,990	4 012,18
14	K	564851111	Podklad zo štrkodrte hr. 15 cm	m <sup>2</sup>	123,230	2,758	339,87
15	K	565193211	Podklad z kameniva drv.obal. asf. typ OM, š. nad 3m hr.20 cm	m <sup>2</sup>	1 629,400	5,683	9 259,88
	D	D4	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				
16	K	917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležateho s oporou do lôžka z betónu	m	1 336,370	12,548	16 768,77
17	M	583 8030P1	Obrubník travertínový	m	558,671	17,120	9 564,45
18	M	583 8031P1	Obrubník čadičový	m	791,062	15,408	12 188,68
19	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	723,441	3,493	2 526,98
20	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	2 893,764	0,247	714,76
21	K	979082317	Vodor. doprava sute a vyburaných hmôt po suchu do 5 km	t	166,679	12,936	2 156,16
22	K	979083116	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 5000 m	t	28,165	12,936	364,34
23	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	556,762	3,462	1 927,51

24	K	979087213	Nakladanie vybraných hmôt na dopr. prostriedok	t	166,679	16,978	2 829,88
25	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	28,165	0,444	12,51
26	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.asfalt.lepenka "Z" zvláštny odpad	t	71,889	12,237	879,71
27	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. z demol.vozoviek "O"ost.odpad	t	679,716	2,273	1 544,99
28	K	981512113	Demolácia konštr. objektov z betónu alebo kameňa na MC iným spôsobom	m3	11,834	87,019	1 029,78
29	K	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	1 670,007	5,257	8 779,23
	D	D5	<b>772 Podlahy z prírodného kameňa</b>				
30	K	772501160	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosák hr. 6070mm	m2	1 448,770	18,686	27 071,72
31	M	583 85699P	Štiepané travertínové platne 300x600mm	m2	1 448,770	104,429	151 293,60
32	K	77250116P	Kladenie dlažby z kameňa z kociek	m2	680,720	29,165	19 853,20
33	M	583 87970P	Kocka dlažbová čadičová	m2	680,720	60,626	41 269,33
34	K	998772201	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 6 m	%	1 916,214	3,42	6 560,95

**Celkom bez DPH**

**331 173,04**

DPH nižke

20,000

66 234,61

**Celkom s DPH**

**397 407,65**

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 03 Chodníky a spevnené plochy Kostolná ulica

TYP	TYP	Kód položky	Názov	JM	Množstvo	J.C.	Cena celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	113106511	Rozobratie dlažby vozov. z veľkých kociek, lôžko z kameniva nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	243,790	0,735	179,19
2	K	113107222	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 248,940	1,023	3 323,67
3	K	113107223	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	243,790	1,562	380,80
4	K	113107241	Odstánenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 5 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 622,620	0,847	1 374,36
5	K	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	378,400	2,853	1 079,58
6	K	121101103	Odstánenie ornice s premiestnením do 250 m	m <sup>3</sup>	18,947	1,100	20,84
7	K	122201101	Odkopávky a prekopy nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	69,224	5,071	351,03
8	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 14	m <sup>3</sup>	88,171	6,053	533,70
9	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 14	m <sup>3</sup>	18,947	6,367	120,64
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	88,171	0,736	64,89
	D	D2	<b>2 ZÁKLADY</b>				
11	K	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m <sup>2</sup>	1 306,110	0,209	272,98
	D	D3	<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>				
12	K	56481111P	Sypaný biely kremičitý štrk fr.2 až 8 hr.50mm	m <sup>2</sup>	368,840	3,440	1 268,81
13	K	564831111	Podklad zo štrkodrtre hr. 10 cm	m <sup>2</sup>	883,370	1,990	1 757,91
14	K	564851111	Podklad zo štrkodrtre hr. 15 cm	m <sup>2</sup>	422,740	2,758	1 165,92
15	K	565193211	Podklad z kameniva drv.obal. asf. typ OM, š. nad 3m hr.20 cm	m <sup>2</sup>	937,270	5,683	5 326,51
	D	D4	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				
16	K	917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého s oporou do lôžka z betónu	m	855,880	12,548	10 739,58
17	M	583 8030P1	Obrubník travertínový	m	726,170	17,120	12 432,03
18	M	583 8031P1	Obrubník čadičový	m	138,269	15,408	2 130,45
19	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	1 100,308	3,493	3 843,38
20	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	4 401,232	0,247	1 087,10
21	K	979082317	Vodor. doprava sute a vyburaných hmôt po suchu do 5 km	t	87,032	12,936	1 125,85
22	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	1 121,694	3,462	3 883,30
23	K	979087213	Nakladanie vyburaných hmôt na dopr. prostriedok	t	87,032	16,978	1 477,63



24	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk. st. odp. na urč. sklád. asfalt. lepenka "Z" zvláštny odpad	t	159,017	12,237	1 945,89
25	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. z demol. vozoviek "O" ost. odpad	t	1 049,655	2,273	2 385,87
26	K	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	1 091,901	5,257	5 740,12
	D	D5	<b>772 Podlahy z prírodného kameňa</b>				
27	K	772501160	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosák hr. 6070mm	m2	514,530	18,686	9 614,51
28	M	583 85699P	Štiepané travertínové platne 300x600mm	m2	519,675	104,429	54 269,14
29	K	77250116P	Kladenie dlažby z kameňa z kociek	m2	422,740	29,165	12 329,21
30	M	583 87970P	Kocka dlažbová čadičová	m2	422,740	60,626	25 629,04
31	K	998772201	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 6 m	%	815,907	3,42	2 793,59

**Celkom bez DPH**

DPH nízke

**Celkom s DPH**

**168 647,52**

20,000

**202 377,02**

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 04 Miestna komunikácia Požiarnická ulica

PČ	TYP	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	J.C.	Cena celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	4 124,760	1,023	4 219,63
2	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	2 062,380	0,847	1 746,84
	D	D2	<b>2 ZÁKLADY</b>				
3	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	1 329,580	0,209	277,88
	D	D3	<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>				
4	K	564851111	Podklad zo štrkodrtie hr. 15 cm	m2	1 329,580	2,758	3 666,98
5	K	565193211	Podklad z kameniva drv.obal. asf. typ OM, š. nad 3m hr.20 cm	m2	1 329,580	5,683	7 556,00
6	K	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	1 329,580	0,694	922,73
7	K	577142112	Betón asfalt. tr. 1 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC16 (ABH) š. nad 3 m hr. 5 cm	m2	1 329,580	10,038	13 346,32
	D	D4	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				
8	K	917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého s oporou do lôžka z betónu	m	289,100	12,548	3 627,63
9	M	583 8030P1	Obrubník travertínový	m	291,991	17,120	4 998,89
10	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	1 171,432	3,493	4 091,81
11	K	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	4 685,728	0,247	1 157,37
12	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	1 171,432	3,462	4 055,50
13	K	979118705	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.asfalt.lepenka "Z"zviáštny odpad	t	202,113	12,237	2 473,26
14	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. z demol.vozoviek "O"ost.odpad	t	969,319	2,273	2 203,26
15	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	1 290,589	1,593	2 055,91

Celkom bez DPH 56 400,01  
 DPH nízke 20,000  
 Celkom s DPH 67 680,01

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 05 Miestna komunikácia Kostolná ulica

PC	TYP	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	J.C.	Gená celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tváric	m2	11,230	1,394	15,65
2	K	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	358,280	1,023	366,52
3	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 5 cm, nad 200 m2	m2	179,140	0,847	151,73
4	K	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	37,293	1,100	41,02
5	K	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	64,963	5,071	329,43
6	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 14	m3	2,808	6,053	17,00
7	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 14	m3	37,293	6,367	237,44
8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	2,808	0,736	2,07
	D	D2	<b>2 ZÁKLADY</b>				
9	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m2	439,060	0,209	91,76
	D	D3	<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>				
10	K	564851111	Podklad zo štrkodrite hr. 15 cm	m2	439,060	2,758	1 210,93
11	K	565193211	Podklad z kameniva drv.obal. asf. typ OM, š. nad 3m hr.20 cm	m2	439,060	5,683	2 495,18
12	K	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	439,060	0,694	304,71
13	K	577142112	Betón asfalt. tr. 1 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC16 (ABH) š. nad 3 m hr. 5 cm	m2	439,060	10,038	4 407,28
	D	D4	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				
14	K	917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého s oporou do lôžka z betónu	m	115,500	12,548	1 449,29
15	M	583 8030P1	Obrubník travertínový	m	116,655	17,120	1 997,13
16	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	101,752	3,493	355,42
17	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	407,008	0,247	100,53
18	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	101,752	3,462	352,27
19	K	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.asfalt.lepenka "Z"zvláštny odpad	t	17,556	12,237	214,83
20	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. z demol.vozoviek "O"ost.odpad	t	84,196	2,273	191,38
21	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	t	433,764	1,593	690,99

Celkom bez DPH 15 022,56  
 DPH nížke 20,000  
 Celkom s DPH 18 027,07

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 06 Cyklistický chodník

PC	TYP	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	J.C.	Cena celkom
	D	D1	<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>				
1	K	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	859,300	1,023	879,06
2	K	113107241	Odstránenie podkladov alebo krytov živíčných hr. do 5 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	429,650	0,847	363,91
3	K	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m <sup>3</sup>	1,614	1,100	1,78
4	K	122201101	Odkopávky a prekopy nezapáž. v horn. tr. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2,690	5,071	13,64
5	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 14	m <sup>3</sup>	4,304	6,053	26,05
6	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 14	m <sup>3</sup>	4,304	6,367	27,40
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	4,304	0,736	3,17
	D	D2	<b>2 ZÁKLADY</b>				
8	K	215901101	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. ld do 0,8	m <sup>2</sup>	232,010	0,209	48,49
	D	D3	<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>				
9	K	564851111	Podklad zo štrkodrite hr. 15 cm	m <sup>2</sup>	232,010	2,758	639,88
10	K	565193211	Podklad z kameniva drv.obal. asf. typ OM, š. nad 3m hr.20 cm	m <sup>2</sup>	232,010	5,683	1 318,51
11	K	573211111	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	232,010	0,694	161,01
12	K	577141112	Betón asfalt. tr.1 stred. AC11(ABS), hrub.AC16(ABH) š.do 3 m hr.5cm	m <sup>2</sup>	232,010	10,009	2 322,19
	D	D4	<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				
13	K	917161111	Osadenie chodník. obrubníka kamenného ležatého s oporou do lôžka z betónu	m	136,700	12,548	1 715,31
14	M	583 8031P1	Obrubník čadičový	m	138,067	15,408	2 127,34
15	K	979082213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	244,041	3,493	852,44
16	K	979082219	Prílatok za každý ďalší 1 km sute	t	976,164	0,247	241,11
17	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	244,041	3,462	844,87
18	K	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.asfalt.lepenka "Z"zvláštny odpad	t	42,106	12,237	515,25
19	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. z demol.vozoviek "O"ost.odpad	t	201,935	2,273	459,00
20	K	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živíčný	t	250,939	1,593	399,75

Celkom bez DPH 12 960,16

DPH nízke 20,000 2 592,04

Celkom s DPH 15 552,20

Stavba: Regenerácia okolia kruhovej križovatky v Spišských Vlachoch  
 Objekt: SO 09 Verejné osvetlenie

PC	Typ	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	J.C	Cena celkom
	D	D1	Rúrkové vedenia, škatule, svorkovnice				
1	K	210010123	Rúrka PE uložená voľne 47mm	m	600,000	1,164	698,40
2	M	345658I000	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50	m	600,000	0,998	598,80
3	M	345660I030	Spojka pieskotecná 025755 : FXKVM 50, pre FXKVS, FXKVR	kus	18,000	1,996	35,93
4	M	345660I170	Krúžok tesniaci 025763 : FXKVDR 50, pre spojky FXKVM	kus	36,000	1,885	67,86
5	M	345660I180	Uzáver, viečko ukončovacie 038173 : KVK 50, pre chráničky	kus	4,000	0,554	2,22
	D	D2	Vodiče, šnúry, káble hliníkové				
6	K	210901071	Kábel 1kV voľne uložený AYKY 4x35	m	600,000	0,665	399,00
7	M	341411K40	Kábel Al jadro NAYY-J 4x25	m	600,000	2,528	1 516,80
8	K	210950201	Príslušenstvo na zafahovanie kábla do 0,75kg	m	550,000	0,211	116,05
	D	D3	Ukončenia vodičov, súbory pre kábely				
9	K	210100252	Ukončenie káblov celoplastových smišt. záklpkou 4x16-25	kus	34,000	4,956	168,50
10	M	921AN15420	Koncovka zmršťovacia VE3512 4x6-4x25mm	kus	34,000	7,140	242,76
	D	D4	Rozvádzače, rozvodné skrine, svorkovnice ...				
11	K	210190008	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	kus	1,000	18,072	18,07
	D	D5	Svetidlá a svetelné zdroje				
12	K	210202011	Svietidlo výbojkové na výložník 1x150W	kus	18,000	11,397	205,15
13	M	3484P00310	Svietidlo cestné výbojkové SGS 253 FG 1xCPO 60W + zdroj	kus	18,000	138,587	2 494,57
14	K	949942101	Hydraulická zdvihacia plošina na autom. podvozku v. do 27m	hod	15,000	59,583	893,75
	D	D6	Stožiare osvetľovacie				
15	K	210204011	Stožiar osvetľovací oceľový do 12m	kus	17,000	59,570	1 012,69
16	M	316714106	Stožiar osvetlenia cestný JBUD 10/89	kus	17,000	404,674	6 879,46
17	K	210204103	Výložník oceľový 1-ramenný do 35kg	kus	17,000	28,948	492,12
18	M	316780558	Výložník V 1x1500	kus	17,000	94,239	1 602,06
19	K	210204201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	17,000	13,681	232,58
20	M	357980E001	Svorkovnica stožiarová ROSA TB1, s výzbrojou	kus	17,000	19,180	326,06
21	K	210810005	Kábel 750V voľne uložený CYKY 3x1,5	m	170,000	0,455	77,35
22	M	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	170,000	0,510	86,70
	D	D7	Vedenie uzemňovacie				
23	K	210220025	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2	m	600,000	0,765	459,00
24	M	3549000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	kg	600,000	1,430	858,00
25	K	210220302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,...,SR01-2)	kus	40,000	3,526	141,04
26	M	3549040A42	Svorka SR 02, odbočná, spojovacia pre pásovinu 30x4	kus	40,000	0,776	31,04

